
  

Zápis VV ČSRU 

 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 1/2015 z jednání VV dne 7. 1. 2015 

 

Místo jednání: Praha, Strahov, 13:00-17:30 

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Jaroslav Borovský (JB)  

Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

A dále: 

Sekretariát - Ivana Skočdopolová (IS) 

Zástupci Českého ragbyového svazu vozíčkářů – David Lukeš, Jaroslav Filsák  

Předseda legislativní komise – Ondřej Surga 

Omluveni: Jiří Vinter (JV) 

 

 

Projednávané body: 

 

1. Jednání s Českým ragbyovým svazem vozíčkářů  

VV přijal zástupce tohoto svazu a pověřil PM přípravami spojenými s kooptací klubů sdružených 

tímto svazem pod ČSRU. Podrobnosti viz příloha 1. 

 

2. Smlouva s Komerční bankou 

VV projednal návrh partnerské smlouvy od KB na rok 2015 a pověřil PM odesláním připomínek 

KB.  

 

3. Úprava Stanov ČSRU 

Předseda legislativní komise O.Surga předložil VV návrh na úpravu Stanov ČSRU.  

VV pověřuje OS přípravou novelizace Stanov ČSRU, které budou nejdříve projednány s kluby, a 

posléze předloženy VH ke schválení.  

 

VV upozorňuje  všechny kluby, že musí mít do 31.12.2016 upravené své klubové stanovy, dle 

nového Občanského zákoníku. Na případnou pomoc s touto úpravou jsou připraveny Servisní 

centra sportu dle místa působnosti jednotlivých klubů. K tomu viz příloha č. 2.   



  

Zápis VV ČSRU 

 

-2 - 

 

 

4. Logo ČSRU 

VV se začal zabývat problematikou grafického ztvárnění dvojitého ocasu v logu ČSRU, na kterou 

upozornil výrobce míčů v Pákistánu. Viz příloha č 3.  

Nové míče jsou vyrobeny zatím bez tohoto loga.  

VV v této problematice zahájil konzultace s externími odborníky, kteří se v oblasti kulturně-

právních vztahů v arabsky hovořících zemí pohybují.    

 

 

5. Čerpání rozpočtu  

VV bere na vědomí předložené výkazy o průběžném čerpání rozpočtu k 31.12.2014. 

 

  

6. Návrh rozpočtu ČSRU 2015 

PM předložil návrh rozpočtu ČSRU na rok 2015. Přesnější rozpočet bude možné sestavit až po 

obdržení informací z MŠMT ohledně výše přidělených prostředků. 

Rozpočty jednotlivých kategorií na 1.pololetí budou upraveny na jednání PM s JV v příštím týdnu.  

V této souvislosti VV schválil vyslání 31 osob na MEJ do Toulouse s náklady na dopravu do výše 

6.000,- Kč/os. 

 

7. Faktura U18 

VV zamítl proplacení dodatečné faktury za ubytování členům realizačního týmu v Olomouci 

v době před oficiálně vyhlášeným termínem zahájení soustředění k přátelskému utkání proti 

Maďarsku, které RT ve svém programu akce neuvedl ani předem o těchto plánech neinformoval a 

bylo tak nad rámec vystavené objednávky ČSRU.  

VV upozorňuje všechny RT, že veškeré náklady akce musí být vždy předem schváleny v rámci 

plánování rozpočtu akce a že jakékoliv zpětné proplácení vícenákladů není přípustné. 

 

8. Rugby Europe – turnaje 2015 

PM informoval VV o plánovaných turnajích Rugby Europe. 

 

Z pohledu ČSRU jsou pro nás pak zásadní tyto turnaje: 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-3 - 

 

ME U20 

 – odehrání tohoto turnaje v roce 2015 není stále potvrzeno (konec března 2015). V případě 

kladného rozhodnutí komise Rugby Europe pro rok 2015, se tento turnaj uskuteční v ČR. V této 

souvislosti VV pověřuje PM organizací tohoto turnaje. 

 

 

U16/17 

 – o případném uskutečnění kempu Rugby Europe této kategorie bude rovněž rozhodnuto na 

zasedání komise Rugby Europe na konci března. 

 

Muži 7´s 

– Český národní tým se v následujícím roce zúčastní dvou turnajů a sice:  

                             - 6.-7.6. Maďarsko 

                             - 20.-21.6. Polsko 

 

Ženy 7´s -    - „ -    13.-17.6. Litva, 

 

Ženy 15´s 

– systém soutěže této kategorie byl oproti minulým létům pozměněn. ČR v následujícím roce již 

nesehraje kvalifikační zápas o postup do Women European Trophy proti Švýcarsku, ale pokusí se 

přihlásit přímo do tohoto turnaje. 

V souvislosti s touto naší účastí VV pověřuje PM přihlášením kandidatury na organizaci tohoto 

turnaje v ČR a to za podmínky, že do turnaje budeme přímo zařazeni. 

 

9. Vyhlášení Ragbisty roku  

VV po domluvě s mediálním partnerem Deník a Kulturním centrem Novodvorská se stanovuje 

datum konání slavnostního vyhlášení na pondělí 2.3.2015 od 18:00.  

VV pověřuje PM přípravou a organizací této společenské události. 

 

10. Sportovní centra mládeže  

AB informoval VV o podání žádosti ČSRU o grant  na Magistrát hlavního města Praha   

 

11. Projekt rozvoje ragbyových dovedností  

AB informoval VV o novém projektu zaměřený na kategorii U14.  

 

12. Spolupráce s Českou televizí pro rok 2015 

VV pověřuje DF setkáním se zástupcem ČT a projednáním podmínek spolupráce na rok 2015. 



  

Zápis VV ČSRU 

 

-4 - 

 

13. Náklady grafiky. 

VV schválil proplacení faktury fy Konektor  v celkové výši 3.000 Kč za práci grafika pro ČSRU 

v roce 2014 .  

  

14. Spolupráce s rehabilitačním centrem 

VV schválil prodloužení DDP na 1.pololetí 2015 pro O.Šťastnou a P.Kmošťáka v celkové částce 

5.000 Kč za měsíc.  

 

15. Příprava Valných hromad 2015  

VV připravuje na jaro 2015 dvě VH  

V dubnu VH v Brně s programem témat sportovní oblasti 

V červnu VH v Praze s programem témat ekonomické oblasti  

 

 

 

 

 

Příští zasedání VV dne 4.2.2015 od 13 hodin. 

 

 

 
V Praze dne 7. 1. 2015 

Zapsala: Ivana Skočdopolová 


